



Resultados de la Convocatoria

"DISEÑO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL RUMBO AL ECLIPSE SOLAR DURANGO 2024"

Resultados

El Gobierno del Estado de Durango a través del Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Durango, con fundamento en lo establecido en la Sección Quinta del Capítulo II de la Ley de Ciencia y Tecnología del Estado de Durango y demás relativos y aplicables, con el objeto de establecer la imagen gráfica que represente la institucionalidad del eclipse solar que pasará por el Estado de Durango, como un espacio donde se visibilicen conocimientos de este importante fenómeno natural y además promueva la riqueza biocultural del Estado, la difusión y el acceso universal a este fenómeno hacia la sociedad duranguense, y en apego con lo establecido en la Convocatoria: **Diseño de la Imagen Institucional rumbo al Eclipse Solar Durango 2024**, hace del conocimiento público los ganadores de la convocatoria mencionada.

Dr. José Betancourt Hernández Director del Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Durango

Victoria de Durango, Dgo., a 27 de febrero de 2024









"DISEÑO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL RUMBO AL ECLIPSE SOLAR DURANGO 2024"

PARTICIPANTES

NOMBRE DEL PARTICIPANTE		
Jesús Andrés Salas Ramírez		
Itzel Adriana Mena Avendaño		
Juan Luis Rafael Ulianov Nava Rivera		
Leticia Ontiveros Moreno		
Cesar Severo Cervantes Hernández		
Armando Blancarte Vargas		
Elizabeth Román Sánchez		

GANADORES

MENCIÓN HONORÍFICA		
NOMBRE	TÍTULO DE LA OBRA	
César Severo Cervantes Hernández	EclipseDgo Abril 8/2024	

PRIMER LUGAR		
NOMBRE	TÍTULO DE LA OBRA	
Elizabeth Román Sánchez	Logotipo Durango Eclipse Solar 2024	



